
C o p i a  

 

COMUNE DI  AMENO  

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.44 

 
OGGETTO: 
NOMINA DEI MEMBRI DI COMMISSIONE PER L'AFFIDAMENTO 
DELL'OSTELLO DEL COMUNE DI AMENO.  
 

 
L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di novembre alle ore sedici e 

minuti trenta nella sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa sono stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRAMBILLA NOEMI - Sindaco  Sì 

2. FRANZOSI SERGIO TERESIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BARONE AURELIA ANNA - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Roberto GILARDONE il quale provvede 
alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco dott.ssa Noemi BRAMBILLA assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



     LA GIUNTA COMUNALE  
 

 
Premesso : 
- che con determinazione n. 57 del 26/09/2018 è stato indetta una procedura di evidenza 
pubblica per l’affidamento della gestione dell’immobile di proprietà comunale di Ameno 
“Ostello del Quadrifoglio” con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per il 
periodo di tre anni a decorrere dalla sottoscrizione del contratto;  
- che l’avviso pubblico con i relativi allegati è stato pubblicato all’Albo Pretorio e alla Sezione 
Amministrazione Trasparente dal 19/10/2018 al giorno 19/11/2018, data di scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte; 
 
Dato atto  che il termine per la presentazione delle offerte previsto nell’Avviso Pubblico è 
scaduto in data odierna alle ore 12:00 e che entro detto termine sono pervenute al Protocollo 
comunale n. 2 domande di partecipazione; 
 
Specificato che nell’Avviso Pubblico pubblicato all’albo pretorio on line era indicata come 
data di apertura delle buste mercoledì 21 novembre 2018 alle ore 15:30 ma che, per 
impedimenti sopraggiunti, l’apertura delle buste è stata posticipata a venerdì 23 novembre 
2018 alle ore 8:15; 
 
Specificato inoltro che il posticipo dell’apertura delle buste è stato adeguatamente 
pubblicizzato con la pubblicazione sull’homepage del sito istituzionale del Comune di Ameno 
di apposito avviso pubblico;  
 
Ravvisata  l’esigenza di dare seguito al procedimento mediante nomina della Commissione 
Giudicatrice; 
 
Visto  l’art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto  l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto  di nominare la Commissione Giudicatrice nella seguente composizione: Presidente 
Gilardone Roberto, Commissario Duelli Daniela, Commissario Baronchelli Gualtiero; 
 
Dato atto : 
- che la composizione rispetta i criteri stabiliti dal D.Lgs. 50/2016, e  che non è stato 
necessario fare  ricorso alla nomina di Commissari appartenenti ad altra Amministrazione, 
avendo  in organico un numero di professionalità adeguatamente specializzate sufficiente ad 
integrare la composizione della Commissione in tre unità; 
- che, in particolare, la composizione della Commissione soddisfa il requisito di garantire, nei 
singoli componenti e nel suo insieme, il possesso di competenze adeguate a formare un 
giudizio specificamente consapevole ed approfondito; 
- che non sussiste nei confronti dei componenti della Commissione alcuna delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Dato atto  altresì che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 
Commissione; 
 
Acquisito  il parere tecnico favorevole alla proposta di deliberazione, espresso ai sensi  
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai membri della Giunta nei modi di legge; 

D E L I B E R A 



1. Di nominare la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla 
procedura di evidenza pubblica per l’affidamento della gestione dell’immobile di 
proprietà comunale di Ameno “Ostello del Quadrifoglio” individuando l’aggiudicatario 
attraverso il  criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per il periodo di tre 
anni a decorrere dalla stipulazione del contratto di affitto di azienda, nella seguente 
composizione: Presidente Gilardone Roberto, Commissario Duelli Daniela, Commissario 
Baronchelli Gualtiero. 

 
2. Di dare atto che non sono previsti emolumenti né rimborsi spese per i componenti della 

Commissione. 
 
3. Di stabilire un termine di sessanta giorni dalla data del presente provvedimento, entro il 

quale la Commissione deve esaurire le proprie funzioni. 
 

4. Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL SINDACO 

F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 

_______________________ 

 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : dott. Roberto GILARDONE 
 

________________________ 
 

   
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 2,  97 c.4.b e 147 bis del D.Lgs 
267/2000. 
Ameno, lì      19/11/2018                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       F.to : dott.ssa Noemi BRAMBILLA 
 
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, lì      19/11/2018                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                         F.to : Gualtiero BARONCHELLI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 26.11.2018 al 11.12.2018 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Ameno, li 26.11.2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19-nov-2018 

 
X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 

 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : dott. Roberto GILARDONE 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Ameno, lì 26/11/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Roberto GILARDONE 

 


